さわやかライフ 居宅介護支援利用料金表

令和7年4月改訂版

1 介護報酬費用(介護保険給付費)

居宅介護支援費I

		単位数	料金
居宅介護支援費 I 1 a	要介護1・2	1, 086	12,000円
居宅介護支援費 I 1 b	要介護3・4・5	1, 411	15,591円

※取扱件数45件未満又は45件以上の場合、45件未満の部分を算定

		単位数	料金
居宅介護支援費 I 2 a	要介護1・2	544	6,011円
居宅介護支援費 I 2 b	要介護3・4・5	704	7,779円

※取扱件数45件以上の場合、45件以上60件未満の部分を算定

		単位数	料金
居宅介護支援費I3a	要介護1・2	326	3,602円
居宅介護支援費 I 3 b	要介護3・4・5	422	4,663円

※取扱件数45件以上の場合、60件以上の部分を算定

居宅介護支援費 II (一定の情報通信機器 (AI を含む) の活用または事務職員を配置)

		単位数	料金
居宅介護支援費Ⅱ1a	要介護1・2	1, 086	12,000円
居宅介護支援費 II 1 b	要介護3・4・5	1, 411	15,591円

※取扱件数50件未満又は50件以上の場合、50件未満の部分を算定

		単位数	料金
居宅介護支援費 II 2 a	要介護1・2	527	5,823円
居宅介護支援費 II 2 b	要介護3・4・5	683	7,547円

※取扱件数50件以上の場合、50件以上60件未満の部分を算定

		単位数	料金
居宅介護支援費 II 3 a	要介護1・2	316	3,491円
居宅介護支援費 II 3 b	要介護3・4・5	410	4,530円

※取扱件数50件以上の場合、60件以上の部分を算定

その他加算

	算定項目	単位数	料金
初回加算	1回につき	300	3,315円
特定事業所加算I		519	5,734円
特定事業所加算Ⅱ		421	4,652円
特定事業所加算Ⅲ	1月につき	323	3,569円
特定事業所加算A		114	1,259円
特定事業所医療介護連携加算		125	1,381円
入院時情報連携加算 I	1回につき	250	2,762円
入院時情報連携加算Ⅱ		200	2,210円
退院退所加算 I 1	1回につき 入院又は入所中 1回限度	450	4,972円
退院退所加算 I 2		600	6,630円
退院退所加算Ⅱ1		600	6,630円
退院退所加算Ⅱ2		750	8,287円
退院退所加算Ⅲ		900	9,945円
緊急時カンファレンス加算	月2回限度	200	2,210円
ターミナルケアマネジメント加算	1回につき	400	4,420円
通院時情報連携加算	1人につき月1回	50	5 5 2 円

(地域区分:3級地)

要介護認定を受けられた方は、介護保険から全額給付されるので自己負担はありません。※保険料の滞納等により、事業者が介護保険からサービス利用料金に相当する給付を受領することができない場合は、下記のサービス利用料金の全額を一旦お支払ください。お支払い後、指定居宅介護支援提供証明書を発行いたします。後日、指定居宅介護支援提供証明書を市区町村へ提出しますと、所定額の払い戻しを受けることができます。

2 その他の料金

交通費は無料です。解約も一切料金はかかりません。